affinitate simul ineunda uUum amplius verbum sine honoris

periculo facere, quod quantum fieri potest et vos declinare

debetis et nos etiam intendimus. Super omnia expectamus

ut tabellarius a reverendissima dominatione vestra cum

optato responso celeriter remittatur.
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CXLIX.

1491. deczember 29.

Beatrix királyné levele Esztergomból nvéréhez, a ferrarai herczegnéhez,

melyben több körülötte és Hipolit körül szolgáló udvari ember ügyeit

ajánlja.

Modenái áll. levéltár, Canc. Duc. Lett. di Princ. Est Ba 2. Ungheria.

Perché so[no] assai molestata da multi per questo

beneficio del figliol de Messer Jo. Sadoletto, et vedo che

infine será constrecta et non poterö contradire de non

compiacerne ad altri, non facendo el prefato residentia come

non fa ; ho pensato, per non perdere esso beneficio, darlo

a Tadeo de Lardi, camerero de Mons'"^ rArchiepiscopo,

nostro commiine figlio, maximé eh' el me pare eh' el meriti

et perché ancora amo dicto Messer, io desidero che habia

qualchun' altro beneficio per suo flglio; perö prego V. S.,

li proveda de qualchun che vacará, ma vorria che al pre-

sente esso renuntiasse a questo, che ne haverö summo

piacere, et V. S. me liberará da gran fastidio, che ho per

questo beneficio. Preterea ho commesso a Messer Beltrame,^

scriva a V. S. certe cose circa el facto de Messer Baptista

de Cana^ medico. La S. V. li dia fede, perché serive per

nostra commissione et commandamento. Frate Hieronymo,

.compagno de Frate Jacous(!) nostro confessore,^ desidera

che venga qua un Lodovico d'Orlando, suo fratello, per

ser\-ire a Mons''® l'arehiepiscopo ; si la S. V. lo mandará,

me fara cosa,^ perché el dicto Frate Hieronymo multo strec-

tamente me ne prega. Strigonia 29. Decembris, 1491.

Beatrix de Aragónia

la Regina d' Hungária et Bohemia.

Czím : Illustrissimae et excellentissimae dominae Elio-

norae de Aragónia Ferrariae etc. ducissae, sorori.carissimae.

' Costabili.

* Máskép : Canano, a királyné orvosa, Ferrarába való.

^ lacomo de Parma,

* Cosa grata.

Aragóniái Beatrix. l"*
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CL.

1491. deczember 30.

Hipolit érsek levele atyjához, a ferrarai herczeghez, Esztergomból, mely-

ben értesíti t a magyarországi dolgokról és Ulászló Ígéreteirl, melyek-

kel Beatrixot biztatja. (Egy nem ide vonatkozó pont elhagyásával.)

Modenái áll. levéltár, Canc. Duc. Lett. di Princ. Est. Ra 52. Ippolito.

Aciöche V. Ex*'^ silgia (!) certificata de quello, che